
 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 621/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. LEONARDO OLIVEIRA MARTINS, aprovado em 

concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 2º lugar para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE (UBSF ÉDIÇON RIBEIRO) do quadro permanente da Prefeitura Municipal 

de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 622/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. RICARDO DA SILVA JUVENAL, aprovado em 

concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 4º lugar para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE (UBSF ÉDIÇON RIBEIRO) do quadro permanente da Prefeitura Municipal 

de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 623/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. CLEISLA FERNANDA SOUZA SILVA, aprovada 

em concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação 

de 13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE (UBSF HELMA CRISTIANE) do quadro permanente da 

Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 624/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. MURILO GOMES MARTINS, aprovado em 

concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE (UBSF RAIMUNDO C. SOMBRA) do quadro permanente da Prefeitura 

Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 625/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. SONIA GONÇALVES DE LIMA, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 2º lugar para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE (UBSF RAIMUNDO C. SOMBRA) do quadro permanente da Prefeitura 

Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 626/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. MARIZA DA SILVA CARDOSO, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE (UBSF VALDOMIRO GALDINO) do quadro permanente da Prefeitura 

Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 627/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. JAIANE PEREIRA DE SOUZA, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE (UBSF ZILDA VASCONCELOS) do quadro permanente da Prefeitura 

Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 628/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. NICOLLE DA CONCEIÇÃO BARROS, aprovada 

em concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação 

de 13/12/2023, em razão de ocupar o 2º lugar para o cargo de AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE (UBSF ZILDA VASCONCELOS) do quadro permanente 

da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 612/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. FELIPE LEITE SOUZA, aprovado em concurso 

público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 13/12/2023, 

em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 

do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 613/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. VITOR MARCELO SILVA PRATA, aprovado em 

concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 2º lugar para o cargo de AGENTE DE COMBATE 

A ENDEMIAS do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 614/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. ANA PAULA SILVA SOUZA, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 3º lugar para o cargo de AGENTE DE COMBATE 

A ENDEMIAS do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 615/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. ROZIANA MARIA DE SOUSA, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 5º lugar para o cargo de AGENTE DE COMBATE 

A ENDEMIAS do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 616/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. FERNANDA DOS SANTOS BARBOZA, aprovada 

em concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação 

de 13/12/2023, em razão de ocupar o 6º lugar para o cargo de AGENTE DE 

COMBATE A ENDEMIAS do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 617/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. GILMAR MACHADO DA SILVA, aprovado em 

concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 7º lugar para o cargo de AGENTE DE COMBATE 

A ENDEMIAS do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 618/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. JULIO CESAR SODRE BARRETO, aprovado em 

concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 14º lugar para o cargo de AGENTE DE COMBATE 

A ENDEMIAS do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 619/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. CATIA RIBEIRO DA SILVA RODRIGUES, 

aprovada em concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de 

homologação de 13/12/2023, em razão de ocupar o 16º lugar para o cargo de 

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS do quadro permanente da Prefeitura 

Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 620/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. ANDREI ROCHA MIRANDA, aprovado em 

concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 24º lugar para o cargo de AGENTE DE COMBATE 

A ENDEMIAS do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 606/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. ANDREIA PORTO DE SOUZA, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de FISCAL DE MEIO 

AMBIENTE do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 607/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. LUIS CARLOS FERREIRA DA LUZ, aprovado em 

concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 2º lugar para o cargo de FISCAL DE MEIO 

AMBIENTE do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 608/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. BRUCE DE SOUZA SALUM, aprovado em 

concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de FISCAL DE OBRAS E 

POSTURAS do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 609/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. ITALO SANTOS DE JESUS, aprovado em 

concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 3º lugar para o cargo de FISCAL DE OBRAS E 

POSTURAS do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 610/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. OLINDIO SANTOS MARTINS DA SILVA, aprovado 

em concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação 

de 13/12/2023, em razão de ocupar o 4º lugar para o cargo de FISCAL DE OBRAS 

E POSTURAS do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 611/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. JESSE ANSELMO SANTOS LIMA, aprovado em 

concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 5º lugar para o cargo de FISCAL DE OBRAS E 

POSTURAS do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 601/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. SAVIO ROCHA BARRETO DA SILVA, aprovado 

em concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação 

de 13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de TÉCNICO EM 

APICULTURA do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 602/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. RONDINELLE BATISTA DE AMORIM, aprovado 

em concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação 

de 13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de TÉCNICO EM 

EDIFICAÇÕES do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 603/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. PALOMA VIANA OLIVEIRA DE SOUZA, aprovada 

em concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação 

de 13/12/2023, em razão de ocupar o 2º lugar para o cargo de TÉCNICO EM 

EDIFICAÇÕES do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 604/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. VITORIO TADEU VIERIA LEITE, aprovado em 

concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 3º lugar para o cargo de TÉCNICO EM 

EDIFICAÇÕES do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 605/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. OLDAIR JOSE PEREIRA SANTOS, aprovado em 

concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 4º lugar para o cargo de TÉCNICO EM 

EDIFICAÇÕES do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 592/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. TACIANA DA SILVA OLIVEIRA, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 593/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. GISELLE ROSA DE SOUZA SANTOS, aprovada 

em concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação 

de 13/12/2023, em razão de ocupar o 2º lugar para o cargo de TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 594/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. WILIANE ROSA NEVES, aprovada em concurso 

público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 13/12/2023, 

em razão de ocupar o 3º lugar para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM do 

quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 595/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. MAIANA CRISTINA GONCALVES DE JESUS, 

aprovada em concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de 

homologação de 13/12/2023, em razão de ocupar o 12º lugar para o cargo de 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM do quadro permanente da Prefeitura Municipal de 

Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 596/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. FABIANA LIMA BAHIA, aprovada em concurso 

público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 13/12/2023, 

em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de TÉCNICO EM LABORATÓRIO do 

quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 597/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. VANESSA DINIZ OLIVEIRA, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 2º lugar para o cargo de TÉCNICO EM 

LABORATÓRIO do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 598/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. UDSON MONTEIRO DA GAMA, aprovado em 

concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 5º lugar para o cargo de TÉCNICO EM 

LABORATÓRIO do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 599/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. ANDRESSA DE OLIVEIRA FERREIRA, aprovada 

em concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação 

de 13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de TÉCNICO EM 

RADIOLOGIA do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 600/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. DIEGO FERREIRA ALVES BARRETO, aprovado 

em concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação 

de 13/12/2023, em razão de ocupar o 2º lugar para o cargo de TÉCNICO EM 

RADIOLOGIA do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 554/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. ROGER LUIS FILGUEIRA DE SOUZA, aprovado 

em concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação 

de 13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de AGENTE FISCAL DE 

TRIBUTOS do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 555/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. RAIMUNDO NONATO HOLANDA GUERRA, 

aprovado em concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de 

homologação de 13/12/2023, em razão de ocupar o 2º lugar para o cargo de AGENTE 

FISCAL DE TRIBUTOS do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 556/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. ERICLEI DA SILVA TELES, aprovado em concurso 

público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 13/12/2023, 

em razão de ocupar o 3º lugar para o cargo de AGENTE FISCAL DE TRIBUTOS do 

quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 557/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. JOSE NEY PEDREIRA SANTOS, aprovado em 

concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 4º lugar para o cargo de AGENTE FISCAL DE 

TRIBUTOS do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 558/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. DANIEL REIS DE ARAUJO, aprovado em concurso 

público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 13/12/2023, 

em razão de ocupar o 5º lugar para o cargo de AGENTE FISCAL DE TRIBUTOS do 

quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 559/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. CARDENIA CARVALHO SODRE MARTINS, 

aprovada em concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de 

homologação de 13/12/2023, em razão de ocupar o 6º lugar para o cargo de AGENTE 

FISCAL DE TRIBUTOS do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 560/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. NAIANE RODRIGUES DE ALMEIDA, aprovada 

em concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação 

de 13/12/2023, em razão de ocupar o 7º lugar para o cargo de AGENTE FISCAL DE 

TRIBUTOS do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 532/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. VITORIA LARISSA ALVES VAZ, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de ANALISTA CLÍNICO do 

quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 562/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. VICTOR MARTINS SANTOS, aprovado em 

concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de ANALISTA DE 

CORREIÇÃO do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 564/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. GICELLY ALANE MENEZES SILVEIRA 

ALECRIM, aprovada em concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo 

Ato de homologação de 13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de 

ANALISTA DE NORMAS TÉCNICAS do quadro permanente da Prefeitura Municipal 

de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 565/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. HELBER VIEIRA DURAES, aprovado em concurso 

público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 13/12/2023, 

em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de ARQUITETO URBANISTA do quadro 

permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 567/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. UESLEI DE SOUSA DOURADO, aprovado em 

concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 2º lugar para o cargo de ARQUITETO 

URBANISTA do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 533/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. ELZA DE SOUZA ARAUJO GOIS, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de ASSISTENTE SOCIAL 

do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 534/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. FABIANA MENDES BARRETO LIMA, aprovada 

em concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação 

de 13/12/2023, em razão de ocupar o 2º lugar para o cargo de ASSISTENTE SOCIAL 

do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 535/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. MICHELLE CORREA DA GAMA, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 3º lugar para o cargo de ASSISTENTE SOCIAL 

do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 561/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. FERNANDA ANDRADE CUNHA, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de AUDITOR DE CONTROLE 

INTERNO E TRANSPARÊNCIA do quadro permanente da Prefeitura Municipal de 

Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 547/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. JAINE ROCHA E SILVA, aprovada em concurso 

público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 13/12/2023, 

em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de AUDITOR EM SAÚDE PÚBLICA do 

quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 551/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. JERSEI DO NASCIMENTO SILVA, aprovado em 

concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de BIÓLOGO do quadro 

permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 563/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. KRISHNA MARTE FONSECA MACIEL, aprovada 

em concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação 

de 13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de CORREGEDOR do 

quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 526/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. ALEX DE OLIVEIRA VASCONCELOS, aprovado 

em concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação 

de 13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de ENFERMEIRO do 

quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 527/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. ALDA DOS SANTOS BITTENCOURT, aprovada 

em concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação 

de 13/12/2023, em razão de ocupar o 2º lugar para o cargo de ENFERMEIRO do 

quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 528/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. JAISLA REIS ANUNCIAÇÃO, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 3º lugar para o cargo de ENFERMEIRO do quadro 

permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 529/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. DANIELLE RIOS DE SOUZA FERREIRA, 

aprovada em concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de 

homologação de 13/12/2023, em razão de ocupar o 4º lugar para o cargo de 

ENFERMEIRO do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 530/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. CAMILA DA SILVA E SILVA, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 5º lugar para o cargo de ENFERMEIRO do quadro 

permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 531/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. EDMILSON PEREIRA DE MIRANDA JUNIOR, 

aprovado em concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de 

homologação de 13/12/2023, em razão de ocupar o 6º lugar para o cargo de 

ENFERMEIRO do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 552/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. DANIEL DE SOUZA CORDEIRO, aprovado em 

concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de ENGENHEIRO 

AMBIENTAL do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 590/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. ANDERSON CONCEICAO MACEDO DA SILVA, 

aprovado em concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de 

homologação de 13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de 

ENGENHEIRO CIVIL do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 591/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. MATHEUS LIMA SANTOS, aprovado em concurso 

público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 13/12/2023, 

em razão de ocupar o 2º lugar para o cargo de ENGENHEIRO CIVIL do quadro 

permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 553/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. MARLLUS ADIEL CARNEIRO PIMENTA, 

aprovado em concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de 

homologação de 13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de 

ENGENHEIRO FLORESTAL do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 550/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. MONICA LUCI OLIVEIRA DE BRITO, aprovada 

em concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação 

de 13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de ENGENHEIRO 

SANITARISTA do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 536/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. FERNANDO AGUIAR DIAS, aprovado em 

concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de FARMACÊUTICO do 

quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 537/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. LARISSA MENDES DA SILVA, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 2º lugar para o cargo de FARMACÊUTICO do 

quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 548/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. MELISSA STEFANE DOURADO ABADE, 

aprovada em concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de 

homologação de 13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de FISCAL 

DE SAÚDE do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 549/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. JACKELINE FERREIRA DOS SANTOS, aprovada 

em concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação 

de 13/12/2023, em razão de ocupar o 2º lugar para o cargo de FISCAL DE SAÚDE 

do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 538/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. BRUNO DO NASCIMENTO MONTENEGRO, 

aprovado em concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de 

homologação de 13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de 

FISIOTERAPEUTA do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 539/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. PRISCILA SILVA PIMENTA, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 2º lugar para o cargo de FISIOTERAPEUTA do 

quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 540/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. BRUNA ALVES ANDRADE, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de FONOAUDIÓLOGO do 

quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 541/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. CLARA ALVES FERNANDES, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 2º lugar para o cargo de FONOAUDIÓLOGO do 

quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 542/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, o Sr. LUAN DOS SANTOS DOURADO, aprovado em 

concurso público, convocado pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de NUTRICIONISTA do 

quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 543/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. CLAUDILANE NUNES PEREIRA DOS SANTOS, 

aprovada em concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de 

homologação de 13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de 

PSICÓLOGO  do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 544/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. FABIANA MARIA DE SOUZA, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação de 

13/12/2023, em razão de ocupar o 2º lugar para o cargo de PSICÓLOGO  do quadro 

permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

 

DECRETO Nº 545/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. CRIS LABELLE DOURADO ROCHA , aprovada 

em concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de homologação 

de 13/12/2023, em razão de ocupar o 3º lugar para o cargo de PSICÓLOGO  do 

quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal

 



 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Rua Lafaiete Coutinho. S/N. Fórum,  

Fone: 74 3641. 3116 CEP: 44864-254 
 

 

DECRETO Nº 546/2024 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. BIANCA RODRIGUES SOARES CAVALCANTE, 

aprovada em concurso público, convocada pelo Edital nº 01/2024 e pelo Ato de 

homologação de 13/12/2023, em razão de ocupar o 1º lugar para o cargo de 

TERAPEUTA OCUPACIONAL do quadro permanente da Prefeitura Municipal de 

Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal 


